
Ansøgningskema - Puljen for De frie kulturmidler

Ansøger

sART Danseteater

Kontaktperson

Sofie Christiansen

Adresse

Wandallsvej 1

Telefon

26251618

E-mail

info@sartdanseteater.dk

Evt. hjemmeside

<http://sartdanseteater.dk/>

Foreninger: Foreningens CVR-nr. tilknyttet NemKonto

34520143

Hvad søges der støtte til?

Pilotprojektet Danse - Tænke - Mærke

Dato/periode for afvikling af aktiviteten/arrangementet

september - november 2020

Hvor meget søges der i støtte?

35000

Er der søgt støtte andre steder?

Ja

Hvis ja - hvor?

Fynske Bank og SEAF

Er ansøger fuldt momsregistreret?

Ja

Opkræves entré/brugerbetaling?

Nej

Hvis ja - hvor meget?

0

Beskrivelse af aktiviteten/arrangementet (Ved ansøgninger på 25.000 kr. og derover skal tillige vedlægges projektbeskrivelse)

Da kunstnerisk leder Sofie Christiansens af sART Danseteater skulle igang med sin research til forestillingen Hvis jeg bliver gammel, som spillede på Odense Teater efteråret 2019, besøgte hun adskillige aktivitets og plejecentre for ældre. Ofte var der i nabolaget en børnehave og Sofie spurgte hver gang om der var et samarbejde imellem de to institutioner. Svaret var næsten ens hvergang; Ja børnene kommer hvert år og går Lucia optog for os. Det mener vi ikke er nok og vil igennem dette pilot projekt undersøge mulighederne for mere kontakt imellem mennesker på tværs af generationer, som vil være berigende for begge aldersgrupper.

Videnskaben viser at fælleskaber hvor vi blander generationer giver livskvalitet til både barn og voksen.

Mange ældre er passive i deres krop og de savner berøring. Når kroppen begynder at gøre rigtig ondt og aktivitets niveauet falder, begynder den fysiske berøringen med andre mennesker også at dale.

Børn er i dag mindre fysiske både med og uden andre. Det gør at de kognitivt kommer til at mangle kompetencer når de bliver ældre.

En workshop vil starte ud med at vi viser et lille uddrag , ca. 3 -5 scener fra forestillingen – Hvis jeg bliver gammel. Derefter vil vi pare et barn og en ældre, som på baggrund af deres oplevelse får 2 spørgsmål som skal skabe dialog og en refleksion over det de lige har oplevet sammen.

Derefter vil vi lave øvelser hvor deltagerne skal danse sammen, de skal røre ved hinanden og vise hinanden tillid og omsorg. Disse øvelser kan gøres stående for barnet og siddende på en stol eller stående for den ældre.

Se venligst uddybende projektbeskrivelse.

Hvordan understøtter aktiviteten/arrangementet et eller flere af Kulturløftets tre temaer

Følgende punkter i Kommunes kulturløfter vil blive dækket med vores projekt:
Den enkeltes mulighed for at have en rolle, et ansvar og en plads i kulturlivet - Alle deltagere i vores workshops vil føle ansvar over for deres makker, deres dansepartner. De vil føle sig aktive, de vil folde kulturen ud i deres dialog og i deres bevægelser.
Muligheder for mødesteder - Dette er et helt nyt møde imellem 2 generationer som kan have svært ved at finde fælles oplevelser.
Fælles kulturoplevelse - Det må man sige det er.
Dialog - I workshop har barnet og den ældre en guidet samtale.

Samarbejdspartnere

Ældrecentre, plejehjem og børnehaver i Svendborg kommune.

Budget med specificering af udgifter og indtægter, herunder medfinansiering

Se vedlagte budget

Plan for PR/markedsføring

Der vil være information og billeder på sARTs facebook side og hjemmeside. Derudover håber vi på at både Amtsavisen og Ugeavisen vil skrive en artikel om projektet.